DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES ''A'' - DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO E ''B'' - PROPOSTA DE PREÇOS, COM 
ABERTURA DO ENVELOPE "A": 19/12/2022
HORÁRIO: 10 h.
LOCAL: Campo de São Cristóvão, nº 138º - 2º andar, sala de 
licitações, São Cristóvão - Rio de Janeiro - RJ. 
VALOR ESTIMADO: R$ 78.779.869,33 (setenta e oito milhões, 
setecentos e setenta e nove mil oitocentos e sessenta e nove 
reais e trinta e três centavos).
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei estadual nº 287/79, 
Decreto nº 3.149/80, suas respectivas alterações e disposições 
deste edital.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-170026/000495/2022.
O Edital se encontra disponível no endereço eletrônico http://

[...]

PORTARIA SEINFRA nº 269, de 29/08/2022 torna público a 
realização do Pregão Eletrônico nº 018/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO 
HABITACIONAL ALMIRANTE GUILHOBEL, BAIRRO - CAMPO 
GRANDE, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ;
VALOR ESTIMADO: R$ 9.599.258,05 (nove milhões, quinhentos e 
noventa e nove mil duzentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em 
regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. 
DATA: 24/11/2022
HORA: 11:00 Horas
LOCAL: www.compras.rj.gov.br 
PROCESSO Nº SEI-170026/000808/2022

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços

[...]

PORTARIA SEINFRA nº 269, de 29/08/2022 torna público a 
realização do Pregão Eletrônico nº 020/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO 
RESIDENCIAL FRANCISCO DIAS PINTO, BAIRRO - QUINTINO 
BOCAIUVA, NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.028.949,47 (três milhões, vinte e oito mil 
novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em 
regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
DATA: 25/11/2022
HORA: 11:00 Horas
LOCAL: www.compras.rj.gov.br 
PROCESSO Nº SEI-170026/000152/2022

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços

[...]

PORTARIA SEINFRA nº 269, de 29/08/2022 torna público a 
realização do Pregão Eletrônico nº 019/2022.
OBJETO: REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DO CONJUNTO 
RESIDENCIAL PRESIDENTE MÉDICE, BAIRRO - PRAÇA SECA, 
NO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO/RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.168.097,30 (dois milhões, cento e 
sessenta e oito mil noventa e sete reais e trinta centavos)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL em 
regime de execução de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
DATA: 24/11/2022
HORA: 14:30 Horas
LOCAL: www.compras.rj.gov.br 
PROCESSO Nº SEI-170026/000809/2022

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços